
strana A/22 � 28/2013 VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Toto vydání OV obsahuje údaje zveřejněné minulý týden v internetovém OV na Portálu veřejné správy http://portal.gov.cz a na adrese www.obchodnivestnik.cz

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Identifikace zadavatele

Název zadavatele: OP papírna, s.r.o.
IČ zadavatele: 25128612
DIČ zadavatele: CZ25128612
Sídlo zadavatele: Olšany 18, PSČ 789 62
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Dipl. VW. Ralf Bernd Braun, jednatel
Kontaktní osoba: Ing. Přemysl Hošek
Telefon: +420 737 266 253
E-mail: Premysl.Hosek@delfortgroup.com

1. Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele

Předmětem plnění této zakázky je úspora tepelné energie zadavatele na výrobním
středisku pololátka, a to využitím odpadního tepla ve vodě (filtrátu), který v součas-
né době odchází z 2. lisu bělícího stupně (VXP 2) přímo na kanál. Využití tepla bude
realizováno pomocí speciálního tepelného výměníku, kdy odpadním teplem z filtrátu
bude ohřívána studená technologická voda pro další využití na výše uvedeném stře-
disku do výroby. Předpokládané umístění výměníku je v přízemí (1.NP) haly bělící
linky. Zdroj tepla (lis VXP 2) je umístěn v 3. NP, přívod filtrátu předpokládáme samo-
spádem do vlastního výměníku (primární strana). Sekundární strana výměníku
bude zapojena do rozvodu studené technologické vody. Výstup bude zaústěn do
malé zásobníkové nádrže s předehřátou vodou. Klíčové bude materiálové a tech-
nické řešení vlastního výměníku, který bude na primární straně zatížen kyselým fil-
trátem s obsahem chlordioxidu a vláken (předpokládáme titanovou slitinu).
Z hlediska provozní spolehlivosti nelze v žádném případě doporučit deskové prove-
dení výměníku ani ve variantě »Wide gap«.

Parametry výměníku:
Primár:

– médium: teplá odpadní voda (filtrát) z lisu VXP 2
– maximální průtok: 15 m3/h
– vstupní teplota: 45 °C
– tlak filtrátu na vstupu (při umístění v 1.NP): 0,5 bar g
– tlak filtrátu na výstupu: 0 bar g (volný výtok do kanalizace)

Sekundár:
– médium: technologická voda
– maximální průtok: 10 m3/h
– vstupní teplota průměrná: 12 °C (minimální 2 °C, maximální 22 °C)
– minimální výstupní požadovaná teplota: 38 °C (při vstupní teplotě 12 °C)
– maximální provozní přetlak: 6 bar g
– maximální tlaková ztráta: 0,5 bar

Vlastnosti filtrátu na primární straně:
– pH 2 až 3
– obsah chlordioxidu 1 g aktivního chlóru na 1 litr filtrátu
– obsah vláken max. 1000 mg/l

Vlastnosti technologické vody na sekundární straně:
– pH 7,3
– tvrdost do 2 mval/litr
– obsah volného Cl do 0,5 mg/litr
– obsah celkového Fe do 0,14 mg/litr
– NL (nerozpuštěné látky) do 5 mg/litr

Jedná se o vyčištěnou vodu z povrchových zdrojů (řeka Morava, Bušínský potok).

Zadavatel bezplatně poskytne potřebné vzorky technologické vody a filtrátu na
požádání.

Dodavatel musí dílo provést podle vzájemně odsouhlasené dokumentace.

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli poskytnutí dodatečných informací
k zadávacím podmínkám. Zadavatel požaduje, aby dotazy jednotlivých uchazečů
byly zaslány písemně (i elektronicky prostřednictvím e-mailu, či jinou vhodnou for-
mou). Dotazy je nutno směřovat na zpracovatele výběrového řízení.

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně souvisejí-
cí dokumenty nejpozději do 5 pracovních dní po doručení požadavku na poskytnutí
dodatečných informací.

Aby mohly být dodatečné informace k zadávacím podmínkám poskytnuty v době
dostatečné pro jejich promítnutí do nabídek jednotlivých uchazečů, doporučuje za-
davatel, aby žádosti o dodatečné informace doručili uchazeči zadavateli nejpozději
do 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro předložení nabídek. Zadavatel může
uchazečům poskytnout dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich
předchozí žádosti.

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní
názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje
i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení.

2. Předpokládaná hodnota zakázky
Předpokládaná hodnota zakázky je 1.500.000,- Kč bez DPH.

3. Místo plnění zakázky

Místo plnění zakázky: areál zadavatele – OP papírna, s.r.o., Olšany 18, 789 62 Olšany

Prohlídka místa plnění: na základě domluvy se zadavatelem – telefonicky nebo
e-mailem s kontaktní osobou, Ing. Václavem Kubelkou (telefonicky na č. +420 737
266 253, e-mail: Premysl.Hosek@delfortgroup.com.

4. Předpokládaný termín zahájení plnění/realizace

Předpokládaný termín zahájení plnění: do 30 dnů od podpisu smlouvy

Termín realizace: ukončení do 5 měsíců od podpisu smlouvy
Splněním dodávky se rozumí úplné dokončení díla včetně úklidu a podpisu posled-
ního zápisu o předání a převzetí díla, předání dokladů o předepsaných zkouškách
a revizích, předání atestů a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků
a odstranění všech případných vad a nedodělků.

5. Prokázání kvalifikačních předpokladů
Posouzeny a hodnoceny budou pouze nabídky podané uchazeči, kteřísplnili kvalifikaci.

Dodavatelé prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými Zákonem, doklady
požadovanými zadavatelem a metodickým pokynem pro zadávání veřejných zaká-
zek, a to v rámci oznámení o zahájení výběrového řízení. Podrobnější specifikace
dokladů je dále uvedena v této zadávací dokumentaci.

Každý uchazeč dále předloží Čestné prohlášení uchazeče o jeho ekonomické
a finanční způsobilosti splnit zakázku.

Základní kvalifikační předpoklady
Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který prokáže splnění podmínek
podle § 53 odst. 1 písmena a) – k) Zákona. Podává-li nabídku více osob společně,
musí základní kvalifikační předpoklady splnit každá z těchto osob.

Splnění základních kvalifikačních předpokladů se prokazuje doložením čestného
prohlášení.

Profesní kvalifikační předpoklady
Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů v souladu § 54
písmena a), b) zákona.

Profesní kvalifikační kritéria splňuje uchazeč:
1. Výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné

evidence, pokud je v nízapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmíbýt k poslednímu
dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.

2. Dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné
živnostenské oprávnění či licenci, který se vztahuje k přímo k předmětu veřejné
zakázky.

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů se prokazuje doložením kopií přísluš-
ných dokladů.

Technické kvalifikační předpoklady
Uchazeč je povinen předložit seznam referenčních zakázek v následujícím rozsahu:
alespoň 5 zakázek instalace (dodávek) výměníků v minimální výši 100 tis. Kč
(finanční objem jedné zakázky) za posledních 5 let.

Technické kvalifikační předpoklady prokazuje uchazeč čestným prohlášením
uchazeče.

6. Obsah nabídky
Uchazeč sestaví svazky nabídky a dokladů k splnění kvalifikace v níže vymezeném
pořadí:
1. Krycí list nabídky
2. Identifikační údaje o uchazeči
3. Obsah svazku
4. Výpis z obchodního rejstříku
5. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních požadavků
6. Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů
7. Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů
8. Čestné prohlášení uchazeče o jeho ekonomické a finanční způsobilosti splnit

zakázku
9. Podepsaný návrh smlouvy (v souladu s bodem 13. těchto zadávacíchpodmínek)

10. Podepsaná »smlouva o mlčenlivosti a utajení«
11. Podepsané »Všeobecné nákupní podmínky společnosti OP papírna s.r.o.«
12. Podepsané »Základní podmínky činnosti dodavatelů stavebních, montážních

a dalších prací nebo služeb při plnění smluvních závazků vůči společnosti
OP papírna, s.r.o.«

13. Přílohy návrhu smlouvy (vlastnínabídka, položkový rozpočet, technické řešení aj.)
14. Návrh před-realizační dokumentace a přesný popis logiky řízenísystému za úče-

lem tvorby ovládání
15. Kompletní specifikace polních přístrojů pro kompletní a provozu schopné dílo
16. Ostatní doklady požadované v zadávací dokumentaci

7. Způsob zpracování nabídky
Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace podá uchazeč v listinné podobě
v originále (označeném »ORIGINÁL«) a jedné kopii (označené »KOPIE«) v souladu
se zadávacími podmínkami. Součástí listinné nabídky bude také 1 ks naskenované
nabídky i s podpisy ve formátu pdf na datovém nosiči (např. CD), která bude umístěna
v zapečetěné obálce s označením uchazeče.

Podpisy všech dokumentů musí být osobou pověřenou k jednání za uchazeče
(dle výpisu z OR apod.).

Nabídka bude zpracována v českém jazyce.

Nabídka a doklady k prokázání splnění kvalifikace budou společně s veškerými
požadovanými doklady a přílohami svázány do jednoho svazku s názvem:

»Nabídka a doklady k prokázání splnění kvalifikace«

Tento svazek bude na první straně označen názvem svazku, názvem zakázky,
obchodní firmou a sídlem uchazeče a údajem, zda se jedná o originál nebo kopii.

Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů vyžadovaných zadavatelem, musí být
zařazeny do svazku označeného jako »ORIGINÁL«, v kopii svazku postačí jejich ne-
ověřené kopie. V případě rozporů mezi originálem a kopií se považuje za rozhodný
text originálního vyhotovení příslušného svazku.

Veškeré doklady budou vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly dobře čitelné.
Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by mohly zadavatele uvést
v omyl.

Každý svazek včetně veškerých příloh bude dostatečným způsobem zajištěn proti
manipulaci s jednotlivými listy, a to opatřením každého svazku takovými bezpečnost-
ními prvky, které vyloučí možnost jejich neoprávněného nahrazení.

Všechny listy každého svazku budou očíslovány průběžnou číselnou řadou počínaje
číslem 1.

Uchazeč je povinen nabídku a požadované doklady doručit v uzavřené obálce,
která bude obsahovat svazek nabídky v originále a kopii a naskenovaný svazek na
datovém nosiči. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s podpisem a razít-
kem uchazeče a zřetelně označená nápisem:

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM
ZAKÁZKA »Výměník VXP 2«

Zadavatel bude doručené nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo.

8. Způsob zpracování nabídkové ceny
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně
všech souvisejícíchčinností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné
k plnění zakázky a tato cena bude stanovena jako »cena nejvýše přípustná«.

Uchazeč předloží položkový rozpočet zakázky.

Uchazeč odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejícíchs plněním
předmětu této zakázky při zpracování nabídkové ceny.

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách v následujícím členění – nabídková
cena bez DPH, samostatně DPH s příslušnou sazbou a nabídkovácena včetně DPH.

Nabídková cena v tomto členění bude uvedena na krycím listu nabídky.

Cena bude zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu pl-
nění předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu
zakázky. Nabídková cena musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, cla, po-
platky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky. Nabídková
cena je konečná a není přípustné ji v průběhu realizace zakázky navyšovat.

9. Hodnocení uchazečů
Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky.
Ta bude posuzována podle následujících kritérií s váhami:

Kritérium váha

1. Celková nabídková cena bez DPH 80 %
2. Termín dokončení 20 %

Vítěznou nabídkou bude nabídka s nejvyšším bodovým ohodnocením po sou-
čtu bodů ze všech kritérií.

Kritérium č. 1 – celková nabídková cena bez DPH
Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše bez DPH. Nejvýhodnější
nabídka má minimální hodnotu.

Vzorec pro výpočet kritéria:

100 * (nejvýhodnější nabídka/hodnocená nabídka) * 0,8

Kritérium č. 2 – termín dokončení
Při hodnocení termínu dokončení je rozhodný počet dnů, které jsou od data podepsání
smlouvy do data ukončení realizace. Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu.

Vzorec pro výpočet kritéria:

100 * (nejkratší doba do ukončení realizace/ hodnocená doba do ukončení reali-
zace) * 0,2

10. Lhůta a místo pro předkládání nabídky
Nabídky v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení a v souladu se zadá-
vací dokumentací je možno předložit v listinné podobě doporučeně na adresu zada-
vatele OP papírna, s.r.o., Olšany 18, 789 62 Olšany. Lhůta pro podání nabídek
v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení začíná dnem zveřejnění v Ob-
chodním věstníku a skončí dne 5.8.2013 v 14.00 hodin. Včasnost doručení je rizi-
kem uchazeče. Dodavatel je povinen předem telefonicky, či písemně informovat
zpracovatele výběrového řízení o osobním podání nabídky.

11. Otevírání obálek
Otevíráníobálek s nabídkami proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávací-
ho řízení dne 6.8.2013 od 9.00 hodin na adrese sídla zadavatele výběrového řízení,
tzn. OP papírna s.r.o., Olšany 18, 789 62 Olšany. Obálky s nabídkami otevře zadava-
tel v pořadí dle data a času doručení nabídky.

V případě změny termínu otevírání obálek budou všichni uchazeči o této skutečnosti
informováni.

Osoby oprávněné účastnit se otevírání obálek:
– členové, případně náhradníci hodnoticí komise,
– zástupci zadavatele veřejné zakázky,
– zástupci poskytovatele dotace,
– uchazeč nebo osoby oprávněné jednat za uchazeče, které se prokážou zmocně-

ním pro zastupování uchazeče při otevírání obálek s nabídkami, a to maximálně
jedna osoba za uchazeče.

12. Obchodní podmínky a smlouva o dílo

Návrh smlouvy o dílo
Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy, která bude splňovat zadávací
podmínky zadavatele. Návrh smlouvy musí dále plně respektovat ustanovení obecně
závazných právních předpisů. Ke smlouvě je uchazeč povinen jako přílohu připojit
Všeobecné nákupní podmínky zadavatele, které tvoří přílohu č. 1 této zadávací doku-
mentace a smlouva s nimi musí být v souladu. Jako další přílohu je uchazeč povinen
připojit Základní podmínky činnosti dodavatelů, které tvoří přílohu č. 2 této zadávací
dokumentace.

Návrh smlouvy včetně jejich jednotlivých příloh musí být ze strany uchazeče pode-
psány osobou oprávněnou jednat za uchazeče nebo osobou příslušně zmocněnou
(originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí
nabídky uchazeče).

Termín realizace/dodání
Dodavatel je povinen celý předmět zakázky dokončit nejpozději do 5 měsíců od pod-
pisu smlouvy.

Zadavatel si vyhrazuje právo posunutí termínu s ohledem na své provozní a organi-
zační potřeby a vybranému dodavateli z takového posunu za žádných okolností
nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen nebo
náhrad škod.

Záruční lhůta
Uchazeč prokáže splnění této obchodnípodmínkyzapracovánímdo návrhu smlouvy.
Zadavatel požaduje záruku za jakost celého předmětu zakázky v minimální délce
24 měsíců.Záručnídoba začínáběžet ode dne předání a převzetí předmětu zakázky.

Smluvní pokuty
Viz příloha č. 1 – Všeobecné nákupní podmínky zadavatele

Dodací podmínky
Viz příloha č. 1 – Všeobecné nákupní podmínky zadavatele

Platební podmínky
Viz příloha č. 1 – Všeobecné nákupní podmínky zadavatele

Finanční kontrola
Uchazeč v návrhu smlouvy uvede povinnost, že podle § 2e zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole, je uchazeč povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

13. Náklady účasti
Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účasti v zadávacím
řízení. Tyto náklady nesou uchazeči sami.
Zadávací dokumentace bude poskytnuta bezplatně.

14. Ostatní podmínky
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ani dodatečné plnění nabídnuté nad rámec
požadavků stanovených v zadávací dokumentaci.

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení.

Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je vybraný
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani
veřejným příslibem a nejedná se o veřejnou zakázku realizovanou dle zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

V Olšanech dne 28. června 2013                 Ralf Bernd Braun – jednatel
Zadavatel výběrového řízení

I N V E S T I C E    D O    V A Š Í    B U D O U C N O S T I

OV433326-130702

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
NA ZAKÁZKU V RÁMCI OPPI

Firma: EUROVIA CS, a.s.

Sídlo: Národní 10, 113 19 Praha 1

IČ: 45274924

Ruší výběrové řízení na dodávku strojního zařízení – školicí pomůcky pro
praktickou výuku:

1 ks kompaktní rypadlo na gumových pasech o hmotnosti cca 4000 kg

Výběrové řízení bylo publikováno dne 17. 4. 2013 v Obchodním věstníku
pod spisovou značkou OV429582-130417.

OV433337-130702

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
NA ZAKÁZKU V RÁMCI OPPI

Firma: EUROVIA CS, a.s.

Sídlo: Národní 10, 113 19 Praha 1

IČ: 45274924

Ruší výběrové řízení na dodávku strojních zařízení – školicích pomůcek
pro praktickou výuku:

1 ks univerzální vibrační válec o pracovní hmotnosti cca 3000 kg 1 ks vib-
rační deska s reverzním chodem o hmotnosti cca 500 kg

Výběrové řízení bylo publikováno dne 17. 4. 2013 v Obchodním věstníku
pod spisovou značkou OV429580-130417.

OV433335-130702

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
NA ZAKÁZKU V RÁMCI OPPI

Firma: EUROVIA CS, a.s.

Sídlo: Národní 10, 113 19 Praha 1

IČ: 45274924

Ruší výběrové řízení na dodávku strojního zařízení – školicí pomůcky
pro praktickou výuku:

1 ks pásový finišer pro pokládku živičných směsí, štěrkodrtí, kameniva
zpevněného cementem a betonu včetně nivelace a nástavců

Výběrové řízení bylo publikováno dne 17. 4. 2013 v Obchodním věstníku
pod spisovou značkou OV429581-130417.

OV433336-130702



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


